АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДИНЦОВО

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Одинцово

Об утверждении информационного извещения на право
получения разрешения на реализацию мероприятий по
благоустройству общественных территорий (пространств),
непосредственно связанных с функционированием платформ
Московских центральных диаметров на территории
городского поселения Одинцово Одинцовского
муниципального района Московской области

В соответствии с Государственной программой Московской области
«Формирование комфортной городской среды», утвержденной
постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 №864/38;
«Порядком предоставления субсидии из бюджета городского поселения
Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение
затрат, связанных с запуском Московских центральных диаметров»,
утвержденным постановлением Администрации городского поселения
Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области от
07.06.2019 №237.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить прилагаемое информационное извещение на право
получения разрешения на реализацию мероприятий по благоустройству
общественных территорий (пространств), непосредственно связанных с
функционированием платформ Московских центральных диаметров на территории
городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района
Московской области (далее - Информационное извещение) .

2. Провести в период с 02.07.2019 по 10.07.2019 отбор участников на
право получения разрешения на реализацию мероприятий по благоустройству
общественных территорий (пространств), непосредственно связанных с
функционированием платформ Московских центральных диаметров на территории
городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района
Московской области (далее - отбор участников) в соответствии с
Информационным извещением, указанным в пункте 1 настоящего
Постановления. 0 0 5 7 2 1

3. Отделу транспорта, связи, дорожного хозяйства й строительства
городского поселения Одинцово организовать работу по проведению отбора
участников. F

4. Опубликовать Постановление в официальных средствах массовой
информации городского поселения Одинцово и на официальном сайте
Администрации городского поселения Одинцово.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания
Ь. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации Журавлева А .А

Руководитель Администрации А.В. Козлов

Утверждено
Приложение к Постановлению
Администрации городского
поселения Одинцово
о т №

Информационное извещение на право получения разрешения на реализацию
мероприятий по благоустройству общественных территорий (пространств)
непосредственно связанных с функционированием платформ Московских'
центральных диаметров на территории городского поселения Одинцово

Одинцовского муниципального района Московской области

Наименование организатора отбора участников: Администрация
городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района
Московской области.

Место нахождения: 143000, Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала
Жукова, д. 29.

Жукова0дЧТ29ВЫЙ ^ ^ М ° С К 0 В С К а я о б л а с т ь ' г" °Д™Цово, ул. Маршала

Адрес электронной почты: dorogi.odin@gmail.com
Телефон: +7 (495) 599-70-77
Предмет отбора участников: право получения разрешения на реализацию

мероприятии по благоустройству общественных территорий (пространств)
непосредственно связанных с функционированием платформ Московских
центральных диаметров на территории городского поселения Одинцово
Одинцовского муниципального района Московской области в соответствии с
«Эскизным предпроектным решением по реализации мероприятий по
благоустройству территорий вблизи платформ МЦД. Объект: г.о. Одинцовский
станция Одинцово, Баковка, Немчиновка» (копию прилагаю).

Сроки представления документации: с момента размещения извещения о
начале отбора участников в официальных средствах массовой информации
Одинцовского муниципального района Московской области и на сайте
Администрации Одинцовского муниципального района до 10.07.2019г.

Место представления документации: 143000, Московская область г
Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 29., кабинет 26.

Документация представляется: ежедневно (кроме субботы, воскресенья и
праздничных дней) с 10:00 до 13:00, с 14:00 до 16:00 (по местному времени);

Официальный сайт, на котором размещена документация
http://www.odmtsovo-gorod.ru, в разделе: Официальные документы/ Распоряжения и
Постановления Администрации.

Плата за предоставление документации на бумажном носителе не
взимается.

Место вскрытия и рассмотрения конвертов с заявками на участие в
отборе: 143000, Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова д 29
кабинет 26. '

15 00 П 07 2 ^ 9 е М Я В С К Р Ы Т И Я к о н в е Р т о в с заявками на участие в конкурсе: в

Место подведения итогов: 143000, Московская область, г. Одинцово ул
Маршала Жукова, д. 29.,кабинет 26.

Дата и время подведения итогов отбора: в 15:00, 12.07.2019г.
Состав представляемого пакета документов участниками отбора:

mailto:dorogi.odin@gmail.com
http://www.odmtsovo-gorod.ru

- - заявка на участие в отборе (в произвольной форме на бланке
организации);

- информационное письмо об отсутствие неисполненной обязанности по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах;

- информационное письмо отсутствие у получателя субсидии
просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным
обязательствам перед бюджетами городского поселения Одинцово
Одинцовского муниципального района Московской области, бюджетом
Московской области;

- информационное письмо о том, что организация не находится в процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства;

- информационное письмо о том, что организация не является
иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим
лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия
иностранных юридических лиц, местом регистрации которого является
государство или территория, включенные в утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и
предоставления информации при проведении финансовых операций
(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности
превышает 50 процентов;

- предложение участника по показателю: «Качество работ»;
- предложение участника по показателю: «Опыт участника по успешному

выполнению работ сопоставимого характера и объема».

Критерии оценки заявок на участие в открытом конкурсе, величины
значимости этих критериев, порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в
открытом конкурсе указаны в приложении №1 к информационному извещению

Приложение № 1
к информационному извещению на право получения
разрешения на реализацию мероприятий по
благоустройству общественных территорий
(пространств), непосредственно связанных с
функционированием платформ Московских
центральных диаметров на территории городского
поселения Одинцово Одинцовского муниципального
района Московской области

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В KOHKYPCF
ВЕЛИЧИНЫ ЗНАЧИМОСТИ И ПОРЯДОК ОЦЕНКИ

I. Критерии оценки заявок:

1КУПК1Г К а ч е с т в е и н ы е ^ функциональные и экологические характеристики объекта

Значимость критерия: 50 %
Коэффициент значимости критерия: 0,5

Предметом оценки по критерию являются показатель:
1) «Качество работ»
Значимость показателя составляет 100 баллов.
Коэффициент значимости показателя: 1.

При оценке заявок (предложений) по критерию оценки «Качественные, функциональные
и экологические характеристики объекта закупки» наибольшее количество баллов
присваивается заявке с лучшим предложением по показателю «Качество работ»
Комиссиеи будет оцениваться предложение, приложенное в составе заявки в
произвольной форме. в

Порядок оценки заявок:
Предметом оценки являются предложения участника по реализации мероприятий

по благоустройству общественных территорий (пространств), непосредственно
связанных с функционированием платформ Московских центральных диаметров на
территории городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района
Московской области при работ выполнении следующих видов работ:

1. Благоустройство ж/д станции Баковка:
-Устройство парковки по адресу: п. Баковка, ул. Вокзальная, ул. Колхозная

Буденовскаяш. протяженность участка 1072 метра;
учяг.г"У

9
С

9
ТР°ЙСТВО П а р К 0 В К И п о аДРесУ: г ОДинцово, ул. Вокзальная, д.51 протяженность y4aciKd zzz метра;

- Устройство наружного освещения территории вблизи ж/д станции Баковка-
- Благоустройство газонной части территории вблизи ж/д станции Баковка '
2. Благоустройство ж/д станции Немчиновка:
-Устройство парковки по адресу: г. Одинцово, с. Немчиновка, Советский пр-т

протяженность участка 765 метров Р '
-Устройство парковки по адресу: п. Баковка, ул.. Вокзальная, ул. Колхозная

Буденовская ш. протяженность участка 1072 метра

- Устройство парковки и тротуара по адресу: с. Немчиновка, ул. Центральная ул
Нолевая, пр-т Революции протяженность участка 2052 метра.

- Устройство наружного освещения территории вблизи ж/д станции Немчиновка
- Благоустройство газонной части территории вблизи ж/д станции Немчиновка
3. Благоустройство ж/д станции Одинцово:
-Благоустройство части Привокзальной площади 1250 кв.м, расположенной по

адресу: Московская обл., г. Одинцово, Привокзальная площадь;
- Устройство парковки по адресу: г. Одинцово, ул. Вокзштьная, д.2,4 протяженность

участка 125 метров;
-Устройство парковки по адресу: г. Одинцово, ул. Вокзальная, д 3 5 А

протяженность участка 93 метра;
-Устройство парковки по адресу: г. Одинцово, ул. Маковского д 2 А

протяженность участка 66 метров;

- Устройство парковки по адресу: г. Одинцово, ул. Союзная, д. 1 А, протяженность
участка 199 метров;

- Устройство парковки по адресу: г. Одинцово, ул. Союзная. д.7В, протяженность
участка 81 метр;

- Благоустройство газонной части территории вблизи ж/д станции Одинцово;
-Устройство наружного освещения территории вблизи ж/д станции Одинцово
Предложение участника:
- должно не противоречить техническим регламентам, стандартам и иными

требованиям, предусмотренными законодательством о техническом регулировании;
- должно учитывать специфику работ по объекту закупки;
- должно быть представлено в объеме учитывающем состав и последовательность

работ по объекту закупки;
Каждому предложению участника по данному показателю присваиваются баллы в

следующем порядке:

1. «.Благоустройство ж/д станции Баковка» - оценивается предложение участника
(состав и последовательность выполнения работ) по видам работ.
Предложение участника закупки оценивается от 0 до 30 баллов:
- оценка в 0 баллов по показателю присваивается заявке участника, в составе которой не
представлены предложения по Благоустройству ж/д станции Баковка.
- оценка в 1 балл по показателю присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Баковка не в полном
объеме и без учета специфики работ по объекту закупки;
- оценка в 5 баллов по показателю присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Баковка не в полном
объеме и с учётом специфики работ по объекту закупки;
- оценка в 10 баллов по показателю присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Баковка в полном объеме
и без учета специфики работ по объекту закупки;
- максимальная оценка в 30 баллов присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Баковка в полном объеме
и с учетом специфики работ по объекту закупки.
2. «.Благоустройство ж/д станции Немчиновка» - оценивается предложение участника
(состав и последовательность выполнения работ) по видам работ.
Предложение участника закупки оценивается от 0 до 30 баллов:
- оценка в 0 баллов по показателю присваивается заявке участника, в составе которой не
представлены предложения по Благоустройству ж/д станции Немчиновка.

- оценка в 1 балл по показателю присваивается заявке участника, $ составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Немчиновка не в полном
объеме и без учёта специфики работ по объекту закупки;
- оценка в 5 баллов по показателю присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Немчиновка не в полном
объеме и с учётом специфики работ по объекту закупки;
- оценка в 10 баллов по показателю присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Немчиновка в полном
объеме и без учёта специфики работ по объекту закупки;
- максимальная оценка в 30 баллов присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Немчиновка в полном
объеме и с учётом специфики работ по объекту закупки.
3. «.Благоустройство ж/д станции Одинцово» - оценивается предложение участника
(состав и последовательность выполнения работ) по видам работ.
Предложение участника закупки оценивается от 0 до 40 баллов:
- оценка в 0 баллов по показателю присваивается заявке участника, в составе которой не
представлены предложения по Благоустройству ж/д станции Одинцово.
- оценка в 1 балл по показателю присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Одинцово не в полном
объеме и без учёта специфики работ по объекту закупки;
- оценка в 5 баллов по показателю присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Одинцово не в полном
объеме и с учётом специфики работ по объекту закупки;
- оценка в 10 баллов по показателю присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Одинцово в полном
объеме и без учёта специфики работ по объекту закупки;
- максимальная оценка в 40 баллов присваивается заявке участника, в составе которой
представлены Предложения по Благоустройству ж/д станции Одинцово в полном
объеме и с учётом специфики работ по объекту закупки.

Специфика работ по объекту закупки - это совокупность характерных особенностей
осуществления процесса реализации мероприятий по благоустройству общественных
территорий (пространств), непосредственно связанных с функционированием
платформ Московских центральных диаметров на территории городского поселения
Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области.
Количество баллов, присуждаемое заявке по показателю «Качество работ услуг»

рассчитывается, как суммарное количество баллов по всем представленным
предложениям.
Рейтинг заявки по критерию оценки равен оценке в баллах, полученной участником
закупки по результатам оценки по критерию оценки с учетом коэффициента значимости
критерия оценки.

1.2 Квалификация участников закупки, в том числе наличие у „ну
финансовых ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов
принадлежащих им ня праве собственности или на ином законном основании, опыта
работы связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалисток и
иных работников определенного уровня квалиФикаиии
Значимость критерия: 50%.
Коэффициент значимости критерия: 0,5.
Показатель критерия: Опыт участника по успешному выполнению работ сопоставимого
характера и объема.
Значимость показателя: 100%.

Коэффициент значимости показателя: 1.
Предмет оценки: Наличие у участника закупки успешного опыта выполнения (с

учетом правопреемства) работ по благоустройству общественных территорий
(пространств), не ранее чем за 3 года до даты окончания срока подачи заявок на участие в
открытом конкурсе.

Комиссией будет оцениваться общая стоимость контрактов, приложенных в составе
заявки.

В подтверждение указанных сведений, для присуждения баллов в составе заявок
участников должны быть приложены копии заключенных сторонами контрактов
(договоров) и копии актов сдачи-приемки оказанных услуг по форме, установленной в
соответствии с действующим законодательством или по форме, установленной в
соответствующем контракте (далее - Акт, Акты), аналогичных предмету настоящего
открытого конкурса (далее - конкурс).

Оценке не подлежат контракты (договора), услуги по которым продолжаются
(являются незавершенными) в том числе, если стоимость оказанных услуг в соответствии
с Актом/Актами менее стоимости контракта.

Предложения участников закупки подтверждаются следующими документами:
- копия (копии) ранее полностью (по суммам актов) исполненных контрактов (договоров),
по успешному выполнению работ по благоустройству общественных территорий
(пространств);
- акт(ы) сдачи-приемки выполненных работ, подтверждающий(ие) исполнение
контрактов) (договоров) по успешному выполнению работ по благоустройству
общественных территорий (пространств), подтверждающие надлежащее выполнение
работ по вышеуказанным контрактам (договорам) в полном объеме.

Копии указанных документов должны быть представлены в полном объеме со
всеми приложениями, являющимися их неотъемлемой частью (за исключением проектной
документации, рабочей и/или сметной документации).

Представленные документы должны быть в виде неповторяющихся, полно
читаемых копий, на которых видны необходимые подписи и печати.

Под успешным выполнением работ понимается исполнение участником закупки
контрактов (договоров) в полном объёме без применения к такому участнику неустоек
(штрафов, пеней).

Заказчик, уполномоченный орган вправе запросить у соответствующих органов и
организаций информацию об успешном выполнении работ по исполнению участником
закупки контракта (контрактов) без применения к такому участнику неустоек (штрафов,
пеней).

Для заказчика лучшим условием исполнения контракта по критерию оценки
является наибольшее значение критерия оценки. Количество баллов, присуждаемых по
критерию оценки (показателю) (HKBi), определяется по формуле:

, где

НЦБ( = к з х 100 х -
® тож

, где
HL(Bi - количество баллов у участника по данному показателю критерия;
- коэффициент значимости показателя, КЗ = 1;
Ki - предложение участника закупки, заявка которого оценивается;
Ктах - максимальное предложение из сделанных участниками закупки.

Итоговый рейтинг заявки

Для оценки заявки на участие в конкурсе осуществляется расчет итогового
рейтинга по каждой заявке на участие в конкурсе.

Итоговый рейтинг заявки рассчитывается путем сложения рейтингов по каждому
критерию оценки заявки, установленному в конкурсной документации.

Присуждение каждой заявке на участие в конкурсе порядкового номера
производится по результатам расчета итогового рейтинга по каждой заявке по мере
уменьшения степени выгодности содержащихся в ней условий исполнения
государственного контракта.

Заявке на участие в конкурсе, набравшей наибольший итоговый рейтинг
присваивается первый номер.

При совпадении итогового количества баллов участников, выигравшей будет
признана заявка, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе.